
UCHWAŁA NR XXXII/242/14
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Lipce Reymontowskie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47 i 
poz. 457) oraz uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego 
pod nazwą „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” zmieniony uchwałą Nr 39/2010 z dnia 
15 marca 2010 r. w związku z Uchwałą Nr XXX/231/14  Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 26 marca 2014 
r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Lipce Reymontowskie na 
lata 2013-2032 (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2014 r. poz. 2149) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Lipce Reymontowskie, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy

Anna Gidrewicz

Id: AFD10B6F-5AD7-4E96-B286-3E96CFEB3733. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/242/14

Rady Gminy Lipce Reymontowskie

z dnia 28 maja 2014 r.

REGULAMIN SFINANSOWANIA ZADAŃ Z ZAKRESU USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW 
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE

§ 1. Sfinansowane będą zadania związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest, ujęte 
w „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Lipce Reymontowskie na lata 2013-2032”, 
z miejsc, których właścicielami są osoby fizyczne.

§ 2. Źródłem finansowania zadań, będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Lipce Reymontowskie.

§ 3. Sfinansowane w pełnej wysokości, mogą być koszty zbierania, transportu, odpowiedniego zapakowania 
odpadów azbestowych, załadunku i unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzących 
z wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji w tym pokryć dachowych wcześniej zdemontowanych 
i składowanych na terenie posesji.

§ 4. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie gminy będzie podmiot wybrany na 
podstawie przepisów ustawy  Prawo zamówień publicznych, posiadający przewidziane przepisami prawa stosowne 
uprawnienia,  który na zlecenie Gminy Lipce Reymontowskie  dokonywać będzie transportu i unieszkodliwiania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania odpadów azbestowych.

§ 5. Procedura realizacji zadania:

1) planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występuje z wnioskiem do Wójta Gminy Lipce 
Reymontowskie o sfinansowanie tych prac;

2) sfinansowaniem objęty jest następujący zakres prac: usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających 
azbest (przez usunięcie rozumiemy zbieranie,  właściwe zapakowanie odpadu,  załadunek, transport 
i przekazanie odpadu do  unieszkodliwienia na odpowiednie składowisko odpadów niebezpiecznych);

3) wnioski przyjmuje i weryfikuje uprawniony pracownik Urzędu  Gminy Lipce Reymontowskie;

4) wnioskodawca informowany jest o przyjęciu wniosku do realizacji;

5) realizacja zadań obejmuje: usuwanie, transport i unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z posesji;

6) prace objęte sfinansowaniem zostaną wykonane w całości przez podmiot, o którym mowa w § 4 Regulaminu.

§ 6. Regulamin ma zastosowanie w przypadku uzyskania przez Gminę Lipce Reymontowskie dofinansowania 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Id: AFD10B6F-5AD7-4E96-B286-3E96CFEB3733. Podpisany Strona 2




